ATUTI DHE AKT THEMELIM]

I SHOORR] E PERGIEGJES! TE KUFIZUAR
“GEA SYSTEM" SILP.K.

Mbéshietur ng ligjin nr. 9901 dmitt 20.04.2008 “Pér Shoqéri@ Tregtarc”, né ligjin nr. 9723
daté 03,05.2007 *Par QKR", sot mE dnté 16 prill 2020 me vulinetin ¢ lirk dhe 1€ plot# vendosém. &
krijojmé dhe miratojms statutin e Shoqeriss me Pérpjegisi 8 Kufizuar “GEA SYSTEM” Sh.p.k.
me kBIE pErmbajtje

Neni 1 - Porma dhe emErdimi.

Shoqéria “GEA SYSTEM" Sh.p.de. &htx nje shogér me pergjegjési & kufizuar, subjekt
Juridik shqiptar, veprimteria e st cilts do 1 rreguliohet me ané (€ ketij Statuti dhie nga legjislacioni
shqiptar n& fugi. Shoggsia fiton personalitetin juridik pesi 1 jet? regjistruar ng QKR nit pEcputhje

me kushiet dhe procedurat e parashikuara me ligi.

Ky statut &sht& psmpiluar n pérputhjc me legiislacionin shgiptor dhe ks Kkarnkter &
detyrueshEm p2r nénshkruesit e tij. Coshtjet & nuk jang shprehimisht 1€ parashikuara né i,

plotésohen nga legjisiacioni shqiptar,
Neni 2 — Themeluesit,
Themeluesit ¢ shogérisé “GEA SYSTEM” Sh.p.k jang:

= Z. Adrian Thano, shietas shqiptar, lindur mé 13.03.1975 na Fier, Shqipé&ri dhe banues ng
Tiran®, i identifikuar me let®mjoftim ar. 035922763 dhe me numér persanal H50313049C,

madhor me zot&si (& plot juridike pér (& vepruar,

- Z. Gluseppe Ayroldi, shtetas italian, lindur mé 03.06.1972 n& Molfetta, Bari, Itali, dhe
banues n¥ Cellatica, Brescia, Itali, i identifikuar me kart&n e identitetit n. AR 4449112 dhe

me kedin fiskal nr, YRLGPP72H03F284), madhor me zolEsi t& ploté juridike pér t& vepruar;
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~ Z. Elton Xtnnari, shitetas shqiptar, lindur mé 22.10.1986 né Tirant, Shaipri dhe banues
nE Tirang, i identifikusr me me letGrnjoflim nr. 031560491 dhe me numér personal

1610220421 madhor me zotési 18 plott juridike pér (¢ vepruar,
Neni 3 — Sclin.

Shoqtrin “GEA SYSTEM" Sh.p.k. ¢ kn selint n&: 1019 Njésia Bashkiske nr. 5, Rruga Sami

Frashéri, ND. 30, Hyrja 2, Ap. 15, Tirant, Shqip&ri,

Shogtria mund 18 ndryshojé seling e saj, t& hap& zyrn p&rfaqtsic, degt, 18 krijoje filiale, si

brenda ashtu edhe jasht® Republikés s¥ Shqipérist vetém me vendim t& Asamblest s& plrgjithshme
18 oriakéve.

Neni 4 — Objckti,

Shoqéria “GEA SYSTEM" Sh.p.k. do ket& si objekt 1& veprimtarisé: a) Dhénien ¢
sh¥rbimeve 1€ konsulencts né fush2n e investimeve pérfshirg themelimin, regjistrimin, pérfagsimin
dhe administrimin e shoq¥rive 12 rgja; b) Konsulencg pér investimet ¢ hugja dirckte népErmjet
nénshkrimit 1€ nj& kontrate {8 vecant® nd&rmjetfsimi; c) Imporl-Eksport, tregtimin ¢ artikujve t&
ndryshém t& t& gjtha liojeve, me shumick dhe pakicé si treglimi i artikujve 1& ndrysh€m industrialg,
materiale p&r mbrojtjen dhe monitorimin ¢ shéndetit si termokamera dhe termometra, materinle
ushgimorg, bujq#sor€ e bickioralt, fruta perime, pije alkolike 1€ ndryshme, konfcksione 2
adryshme, tregtim prodhimesh kozmetike dhe estetike, transport mallrash 18 t& gjitha llojeve brenda
dhe jashtZ Republikés s& Shqipérise, tregtim produkiesh higjeno-sanitare, pajisie zyrash efj.; d)
Aktivitet ne fushén e mediave, ndérmjetesim, publikim dhe import/expodt paisjesh te lidhura me

fush&n e medias dhe produksionit. d) Cfarédolloj veprimtaric {jetér (€ lejuar nga ligji dhe n&
pErputhje me rregullat né fugi.

Shogéria “GEA SYSTEM” Sh.p.k. ka té drejt& & ndryshoj¥ objektin e veprimtarisé s& saj me

vendim t& Asemblesk sB pirgjithshme 12 ortakéve,
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Nonli 4 — Kahizgjatja.

Shogérin “GEA SYSTEM™ Sh.p.k. kryen veprimtaring ¢ saj tregtare pér njé periudht kohore 2

pacektuar derisa (¥ vendoset ndryshe nga Asamblejn ¢ pérgjithshme ¢ orlakéve,

Neni 5 — Kapitoli themeltar:

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé *GEA SYSTEM" Sh.p.k. &hté 1.000 (njt mije) {eké.
Pjestmarria ¢ themelueseve nE kapitalin ¢ shoqgtiriss 8shi® né perputhje me kontributet e tyre 18

méposhtme;

- Ortaku themelues Z. Adrian Thano: zotErues i 1 (nj&) kuote me vieré (€ pergjithshme 340

(treqind © dyzet) [ekE i pErbdn 34% 1€ Kapitalit themeltar t& shoqeriss;

- Ortaku themelues Z. Giuseppe Ayroldi: zotérues i 1 (nj€) kuate me vieré t& pErgjithshme

330 (treqind c tridhjett) lckE q¥ perbén 33% tE kapitalit themeltar (& shogérisé,

= Ortzku themelucs Z. Elton Xhanari: zolfrues | 1 (nj€) kuote me vleré (& p&rgjithshme 330

(treqind e tridhjet&) leke g€ pErbEn 33% tE kapitalit themeltar t& shoqbrise.

Kapitali themeltar #sht¥ i nénshkruar plotésisht nga ostakét themelues n& mastn 100%.
Kontributi i ortakéve mund € jet& n& para ose né natyrs (pasuri & luajtshme / t& paluajtshme apo ¢
drejta). Ortak¥t pErgjigien p&r humbjen ¢ shogérise pErkundrjet t& tretéve deri né viergn ¢ kontributit

1€ kapitalit themeltar 12 shogérise.

Neal 6 ~ Zmadhimi dhe zvogéHmi | kapitalit.

Kapitali i shoqérist “GEA SYSTEM” Sh.p.k. mund t& zmadhohet n&pErmjet nEnshkrimeve
1€ pjeséve t& kapitalit themeltar per kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyrg,

népkmmijet cmerimit nga Gjykats kompetente (& njé eksperti (2 autorizuar pér kéto konteibute sipas
kerkesEs sE administratorit,
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N& asnj& rast shumica ¢ orlakttve nuk mund (8 detyrojl nj§ artak ptr (€ rritur sngazhimin e (j

né kopitalin themeltar 1€ shoqrise.

Zvogelimi i kapitalit Igjohet ngn Asnmblcja ¢ pérgjithshme ¢ ortaktve ¢ cila merr vendimin
nE 1& njdjtal kushie q¢ kérkohen per mlryshimin c Statntit. NE (¢ glithn rastct zvogtlimi i prek

ortaket n& (¢ nj&jtEn mas¥ ndaj pjcséve (& knpitalit gk pefagsoint,
Nenl 7 - Transferimi § kapitallt.

Kuotat ¢ kapitalit 18 shoqérist “GEA SYSTEM” Sh.p.k. ¢ (& drejlat qt rriedhin prej tyre
mund 1€ fitohen apo kalohen nEpErmjet: a) kontributit n& kapialin ¢ shoqéris; b) shitblerjes; ¢)

trashZgimisé; d) dhurimit; ¢) ¢do ményre tjetér e parashikuar me ligj.

NE rast transferimi t¢ kuot®s s& kapitalit themeltar tek nj¥ subjekt i treté, ortaku #shts i
detyruar 1€ lajmérojé ortaké e tjer® 1% paktén 30 (tridhjets) dit® para duke § vené né djeni mbi
kushtet e transferimit. Ortaké! ¢ (jer€, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga komunikimi i sipErpErméndur

mund t€ ushtrojné t2 dreji&n e parablerjes me t& nj&jtat kushte.

PjesEt e kapitalit themeltar jang lirisht 1€ transferueshme ndérmjet ortakeve, pér sa kohé nuk

perashikohet ndryshe nk statut. Pjes&t e kapitalit themeltar jan lirisht 1€ transferueshme me rrugé
trash&gimie.

Neni 8 - Organi vendimarris. Asamblcja ¢ pErgjithshme t€ ortakéve,

Asambleja e pErgjithshme ¢ ortakBve Esht® organi i vetZm vendimarrts i shogsrisé q& miratan

¢do ndryshim (2 statutit sipas modaliteteve t& percaktuara né ligj.

Asambleja ¢ pErgjithshme ¢ oriakéve Esh1d pergjegjise pir mamjen ¢ vendimeve pér shoqéring
per cEshijet e mEposhtme: 2) pircaktimin e politikave traptare t& shogtrisé; b) emérimin, shkarkimin
dhe pércaktimin ¢ shprblimeve (& administratoréve; ¢) emérimin ¢ shkarkimin, dhe pereaktimin ¢

shpérblimeve ¢ likuviduesve dhe t2 ekspertéve kontabé 18 aulorizuar; d) mbik¥qyrjen e zbatimit té
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politikave tregtare nga administrators, perfshiré pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare vjetare dhe t&
raporieve (E ceurist s€ veptimtarisg; ¢) mirtimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe (& raporteve t&
ecurist s&¢ veprimlaris®; ) zmadhimin dhe zvogtlimin ¢ kapitalit; g) pjestimin ¢ kuotave dhe
anulimin ¢ tyre; h) perfaqisimin c shoglrist né gjykait dhe né& procedimentct ¢ tjera ndaj
administrator€ve; i) riorganizimin e shkrirjen ¢ shoqrisk; 1) miratimin e rregutiave procedurale (&

mbledhjeve t& Asambles®; m) ¢¥shijo 18 (jera (& mirntura nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t& periaqesohet né Asambleng e pergjithshme, ni bazk 18 nje avlorizimi nga njé

oriak jel&r apo npa nj? person i tretd,

Administratorét ¢ shoqéris® nuk mund 1 veprajng si pErfagisues (¢ ortakéve n€ Asambleng ¢

pergjithshme.
Autorizimi mund (2 jepet vetfm pr nje mbledhje 18 Asambles s& pérgjithshme, ¢ cila mund te
perfshij€ edhe mbledhjet vijuese me 18 njéjtin rend dite.

Neni 9 - Organi vendimarrés. Asamblejn e pErgjlthshme e ortakive.

Asambleja ¢ prgjithshme thirret nEpEmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoflim n&p&rmjet postss elekironike, Njoftimi me shkrest apo me mesazh elektronik
duhet t& ptrmbajé vendin, datén, orén ¢ mbledhjes dhe rendin ¢ dites ¢ t'n dérgohet t& pjithe

ortakéve, jo mE vonk se 7 dité pérpara datks s parashikusr pér mbledhjen ¢ asamblesz.

Kur asamblzja ¢ pergjithshme nuk &shté thirruc sipas pikés | (& kétij neni, ajo mund & marré
vendime t# viefshme vetdm nésc £ gjith® ortakét jané dakord, p&r (& marsé vendime, pavarésisht

parregullsis&,
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Neni 10 = Kuorumi.

NE mstin ¢ margjes s¢ vendimeve, gt kérkojnt nj8 shumict (¢ zakonshme, Asambleja ¢
pergjithshime mund (& mame vendime 18 viefshme vetém nése marsin pjesé ortuk me (€ drejit vole,

q¢ zotErajn& mé shumé se 30 pér gind 1 knolove.

Né mslin kur Asninblgjn ¢ plirgjithalime duliet (8 vendost pr ¢¥sitje, 1€ cllat kérkojnt shumict
{€ kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit "Per Treglarél dhe Shogerité Tregtare”, ajo mund t& marré
vendime 8 viefshme vetém, nse ortnkét qE zotérojné mé shumé se giysmén ¢ numrit total &
votave, volojnd personalisht, inc shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t¢ pikés 3 1&
nenil 88 1€ kEtij Higji.

N&se Asambleja ¢ pergjithshme nuk mund (2 mblidhet pér shkak 1 mungesés s& kuorumil 1€

pErmendur me lart, asambicja mblidhet pErs&ri jo m& voné se 30 ditd, me t€ nj&jtin rend dite.
Neni 11 — Marrja e vendimeve.

Asambleja ¢ pirgjithshme e ortakéve vendos me tre té kat2rtat ¢ votave $& zot€ruesve (&
kapitalit, 1£ ortekEve pjesémarr@s, p&r ndryshimin ¢ statutit, zmadhimin ose zvog€limin ¢ kapitalit t&

regjistruar, shprndarjen ¢ fitimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢ shogérisg,

Asamblzja ¢ pZrgjithshme vendos me shumicén ¢ vatave 1£ ortakéve pjesémarrtis, pér c&shtje te
tjiera si: a) pErcaktimin e politikave tregtare 8 shoqérisE; b) emérimin dhe shkarkimin e
administratoréve; c) em&rimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspetiéve kontabgl t& autorizuar,
d) péreaktimin ¢ shp&rblimeve; ¢) mbikéqyrien c zbatimit 12 politikave treglare nga administrator€t,
périshirg p&rgatitien ¢ pasqyrave financiare vjctore dhe t& raporicve (& ecuris® sc veprimtarisg; f)

pErfaqEsimin ¢ shoqris® n& gjykat® dhe n¥ procedimet e tjera ndaj administratoréive; g) miratimin e

megullave procedurale té mbledhjeve ¥ nsambles#;




Cdo ndryshim statuti dubet te depositohet prana QKR per te pasyqriar ndryshimet nic skeden ¢

shogerise.

Nenl 12~ Pérjashitmi nigga o drefin o voils,

Ortaku nuk mund t& ushiro} 18 digjitn ¢ votes ndae asambleja e pergiilishme merr vendim per.
a) vierdsimin ¢ veprimiaris® s 1{j; b) shuatjen e ndondt detyriml n® ngackim 18 1lf; ) ngrijen ¢ njé

padic ndaj tyj nga shoq&iia; d) dhdnien ase jo 18 pariitimeve (8 reja.

Kur ortaku periaqtsohol nga nj& pdsfaqesues i autorizunr, | autorizuari vierésohat (2 jet@ né (€

njtjtin konflikt intercsi, ashtu sl dhe ortakuy, 12 cilin p&rfag2san.
Neni 13 — Adminisiriml

Asambleja ¢ pergjithshme eméron nj® osc mE shumé persona fizik¥ si adminisiratorg 12
shoqlrist, Afati i emérimit, cshic 5 vjet, me 18 drejié ripéritriticje. Emérimi § administratoréve

prodhon cfektc pas regjistrimit n& Qendrifn Komblitare t& Regjistrimit.

Administrator8l ¢ nj& shogéric treglare mEmeE, sipas pErcaktimit 1§ nenil 207 18 k&tij ligji, nuk
mund 1% emérohen si administrator® t& nj& shoq&rie i€ kontrolluar ¢ anasjelitas, Cdo emErim i bére

n¢ kundErshtim me kEto dispozita Eshit i pavicfsh&m.

Personi i mEposhtEm cakiohet si Administrator i par® i shoqeris® deri n em¥rimin e tij nga

mbledhja ¢ par ¢ Asambles® s& PErgjithshme s& artaktve:

- Z. Adrian Tharo, shietas shqiptar, lindur m& 13.03.1975 n& Ficr, Shqip¥ri dhe banues n&
Tirenk, § identifikuar me let€mjoflim nr. 035922763 dhe me numér personal 150313049C,

madhor me zoiksi (£ plot® juridike plr t& vepruar

Aﬂ‘wn \‘@M

speciment e rénshkrimit




Neni 14 - Kompeteneat ¢ ndministratoreve

Administrator8t kan 18 drejte ¢ detyrohen 1t n) kryejn® t¢ giitha veprimet ¢ administrimit {2
veprimiaris® tregtare (¥ shoqérisé, duke zbntuar politikat tregisre, (& vendosura nga asamblejn ¢
pérgjithshme; b) ptrfaqisajné shogiring tregtare; c) kujdesen pér nbajijen ¢ sak(€ ¢ 12 rreguilt 18
dokumenteve dhe (8 librave kontab#) 18 shoqérist; d) pérgatisin dhe nénshkruajnd bilancin vjetor,
bilancin ¢ konsoliduar dhe raporiin e ecurist s8 veprimiaristt dbe, s& bashku me propozimet per
shpEmdarjen ¢ fitimeve, i paraqesin k&to dokumente plrpem ssamblest s¢ plrgjithshme pér
miralim; ¢) krijojn? nj¢ sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér methanat qf kércénojn¥
mbardvaj{jen ¢ veprimiarisé dhe ekzistencén e shogtirise; f) kryejng regjistrimet dhe dérpojng 18
dhinat e detyrueshme (E shoqérisZ, sic parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombélarc (&
Regjistrimit; g) raportojng pémara asambles# s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ palitikave
tregtare dhe me realizimin e akliviteleve 18 posagme me riindési (8 vegani® pér veprimtaring ¢

shoqeris? tregtare; h) krycing detyra (2 tjera t8 pErcakiuara n ligj dhe né statot.

Administratorgt janZ {2 detyruar (8 thérrasin Asamblen& e Pergjithshme, nk rastet kur: a) sipas
bilancit vjctor apo raporteve t& nd8rmjetme financiare, rezulton ose ckziston rreziku qé aktivet e
shogérist nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim; ©) shogéria
propozon 12 shesé apo 12 disponojié né mEnyré tjetr aktive, t& cilat kan® nj& vler® mé 1& lani& se §
(pesE) pér gind £ aseteve 18 shoqérisg, qe rezullon nE pasqyrat ¢ fundit financiare 1 certifikuar; d)
shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimil 12 saj, propozon I8 blejg nga nj ortak pasuri, q¥
kang vierg mé (& lartk se 5 (pesE) pér gind t& aseteve (& shoqlris¥, q& rezulion né pasqyrat ¢ fundit
financiare € certifikuara,

Nése asambleja ¢ pergjithshme eméron me& shume se njé administrator, ata e administrojni

bashkéright shoq&ring,
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Asambleja ¢ pErgjithshme mund 18 shkarkaj® sdministratorin né ¢do koht me shumict (E
zakonshme, Padit¥, q¥ lidhen me shp¥rblimin ¢ ndministratorit, n baze (& marrdhtnieve kontrakiore

me shoq&ring, rregullohen sipas dispozitave ligiore né fugi.

Gjat dy viteve (8 parn (% shoqlrisk, administralori nuk do kett 18 drejté shpérblimi plr

aktivitetin ¢ 1ij.
Neni 15 - Pirgjegjésitlt ¢ Administratoril

Administeatori €sht& pErgjegiss individualisht ndaj shoqérisé ose ndaj (¢ tretve, péir shkelje

1€ ligjeve, p&r shkelje 1€ statutit, apo pér faje (€ kryera gjatg administrimit 1& shoqérist.

Pasojat ¢ marréveshjeve 18 pamiratunra nga asambleja qé i sjellin d8m shogéris€, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q& ka b marréveshjen, pér t& pErballuar né ményré individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat pErkatésc.

PErveg sa &shi parashikuar n& dispozitat e pergjithshme t# detyrimit t¢ besnikéris#, sipas
neneve 14, 15, 17 ¢ 18 t& ligjit “Pér Tregtar#t dhe ShoqZrits Treglare”, administratori detyrohet: a)
& kryej& detyrat e tij te pércaktuara n# ligj dhe né statut n2 mirgbesim ¢ n& interesin m# t& mirs 18
shoqérisé nt tarsi, duke i kushtuar vEmendjc € vegant® ndikimit t& veprimtarisé s& shoq€risé ng
miedis; b) t& ushtroj& kompetencat gé i njihen n& ligj dhe n& statot vetém pér arriticn e géllimeve (&
pErcaktuara n& k&lo dispozita; c) t€ vlerésojé me prgjegjesi ¢Eshtjet, p&r 1€ cilat merret vendim; d)
(E parandalojé dhe ménjanaj& rastet ¢ konfliktit, prezent apo (8 mundshém, t£ interesave personalé

me ata t€ shoqérisé; €) t# ushtrojé detyrat ¢ tij me profesionaliznin dhe kujdesin e nevojshém.

Administratori, gjat® kryerjes s& detyrave & tij, pérgjigict ndaj shoqéris® pér ¢do veprim ose
mosveprim, q& lidhet n& mEnyr¥ (¢ arsyeshme me gEllimet e shoq&risé tregtare, me pErjashtim t&
rasteve kur, n¥ baz® t& hetimit dhe viergsimit t¢ informacioneve périkatése, veprimi ose mosveprimi

&shi2 kryer n& mirEbesim,




Nese administratori vepron nt kundrshtim me detyral dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 ¢ 2 (& kefij ncni, eshie § detyruar 1°5 démshpérblejé shoqirise démet, q& rrjedhin nga kryerjo
¢ shkeljes, si dhe 1 kaloj& ¢do fitim persannl q& ai apoe personat ¢ lidhur me (8 kané realizuar nga
kéto veprime 1€ parregullta, Administratori kn barrGn ¢ provis per 1€ vérietuar kryerjen ¢ detyrave t¢
tjj n& ményre 18 megulh e sipas standardeve 18 k&rkuara. Kur sikelja 8shtd kryer nga mé shumé sc

nj& administrator, ata pErgligien ndaj shoqlrist nt minyrk solidare.

NE mEnyrE (& vecant€, por pa u kufizuar nd to, administratorf &s8 i detyruar 'i dEmshpésblejé
shoqérist démet ¢ shkekiuara, ndse, n& kundérshiim me dispozitat ¢ liglit “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, kryen veprimet e méposhime: a) u kihen orlakéve kontributet; b) u paguan
ortakéve interesa apo dividends; ¢) u shpmdan aktivet shogdrisk; d) lejon qé shoqliria t& vazhdojé
veprimtaring tregfare, kur, n& baz¥ (& giendjes financiare, duhej {& parashikohej q& shoggria nuk do

1E kishte afi&si paguese plr (& shlyer detyrimet; ) jep kredi.

PErves padisE pEr shlyerien ¢ démil q¥ i ngarkohet personalisht administraorit, orlakét

individualisht ose s& bashku, kan& € drejte (& ngrené padi penale kund&r administratorit.

PaditZsit kan& t& drejté t€ ndjekin n rrugt ligjore shlyesjen e ploté & démit q¥ i Esht2 shkakiuar
shogérisZ, pérfshir® edhe démshperblimin financiar, n2se 2shi® ¢ nevojshme. Asnj& vendim i
asamblesZ nuk mund t& ndaloj& ngritjen ¢ kérkes® padis? kundér administratorit pfr gabimet ¢

kryera prej tij gjat® ushirimit (8 detyrés,

Neail 16 - Viti Financiar dhe dispozita {2 pérkohshme mbi ndarjen e fitimeve t&

shoqérist.

Viti financiar i Shogerise fillon m& | Janar dhe p&rfundon mé 31 Dhjetor. Pégjashtimisht, viti i
par® financisr fillon nga data e regjistrimit 1& shoqg¥rise né Qendrén Kombélare t& Regjistrimit dhe

mbyllet me 31 Dhjetor,
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Gjaté dy viteve (& parn tE shoq@rist, ortak#! themelucs vandosin t& mos ndajné midis tyre fitimet
e aktivitctit tregtar n& optikén e p&rlorcimii (& métcishtim (& shogtrist dhe (@ investimeve per rritjen

¢ shj.

Duke u nisur nga bilanci vjetor i troté, fitimet ¢ shoqiria® tregtare do shpérndahen rregullisht né

proporcion me kuotat e secilit prej ortakve.
Neni 17 - Prishja dhic Hkuldim!  shogérist.

ShpEmdarja osc prishjn c shoqérist mund € behet né gdo kohE: ) kur mbaron kohézgjatja c
parashikuar n& themelimin c saj; b) me vendim t¢ Asamblesc 58 Ortakéve; c) me hapjen ¢
procedurave {8 falimentimit; c) nésc nuk ka kryer veprimtari treglarc pér dy vjet dhe nuk Eshtg
njoftuar pezullimi i veprimtarisé né perputhje me pikén 3 & nenit 43 (2 ligjit nr.9723, dat& 3.5.2007

“Pér Qendrén Kombeétare t& Regjistrimit™; d) ne vendim 18 gjykatés;

NE kit rast Oriaket marrin vendim me shkrim né (& cilin paragshikojng m&nyrén ¢ likuidimit t&
shogerise, duke caktuar njé apo disa likuidatoré dhe shZnuar ne gdo dokument & nxjerré prej tij

emrin ¢ likuidatorit dhe em&timin shtesE “Shoqéri né likuidim e sipér”.

Prishja ¢ shoq&rive tregtare ka si pasojé hapjen ¢ procedurave 1# likuidimit né gjendjen e afigsist

paguese, me pErjashtim t& rasteve kur Esht& nisur nj€ proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ cm&ruar nga Ortakét.

Neése Ortakét nuk marrin nj& vendim pér em&rimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,

gdo person i interesuar mund t'i drejlohet giykatés, pér t& caktuer nj likuidues.
Nenl 18 - Riorganizmi | shoq¥ris bashkimi-ndarja

Shoq¥ria mund t£ ndahet, bashkohet sipas Vendimit 12 Mbledhjes st PErgjithshme t& Asamblest
s2 Ortak&ve, n¥ pErputhje me dispozital ligjore 1€ parashikvara ng Pjesén IX t€ Ligjit 9901 daté

14.04.2012 “Pér tregtartt dhe shoqErité tregtare.”
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Nent 20 - Baza Ligjore

Shogéria do (& zhvillaje nklivitetin ¢ an) na perputhje 18 plotd me kéi# siatut dhe dispoziial ¢

legiislacionit shgiptar,

Pér sa nuk parashikohel n& k&t sintul, do (8 zbatalien dispozitat ¢ ligfit “Per (reglarél dhe

shoqéritt tregtare”, ¢ Kodit Civil dhe t& gfarédo g} Yeldr apecifik né Republikén ¢ Shqiptrist.
Neni 21 - Mosmarrtiveshjet

P&r mosmarvéveshjet q& mund (& findin n& lidhje me zbatimin apo interpretimin e k&tij slatuti, ai

dhe p¥r ¢do mosmarreveshje q% mund t lind® midis Shogéris€ dhe t# tretéve, do 10 jels kompetente

Gjykata Shgiptare.
ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGIEGIIS] TE KUFIZUAR
GEASYSTEM
Fea e % @w
ZA Z Elton Xhanari
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